
Ordinanza Sindacale N.10/2025 del 22/04/2025

Comune di Morciano di Romagna
PROVINCIA DI RIMINI

Piazza del Popolo, 1 - 47833 Morciano di Romagna (RN)TEL 0541/851911 - FAX 0541/987581C.F. 00607140407 – P.IVA 00607140407https://www.comune.morcianodiromagna.rn.it/

Tit./Cla.: 0003.0012
ORDINANZA DEL SINDACON. 000010 del 22/04/2025

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA BIBLIOTECANELLA GIORNATA DI VENERDI' 2 MAGGIO 2025
IL SINDACO

PREMESSO che l'orario di servizio del Comune è articolato su cinque giorni settimanali adeccezione del personale esterno addetto alle manutenzioni, afferente all’“Area 4 – TecnicaManutentiva, Patrimonio e Protezione Civile”;
VISTO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che il Sindacocoordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nelterritorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive egenerali degli utenti;
CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali pontetra due festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;
CONSIDERATA altresì la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesapubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, daperseguirsi in particolari periodi dell'anno caratterizzati dalla scarsa affluenza all'accesso aiservizi comunali da parte dell'utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità dipersonale in servizio;
RITENUTO di dover disporre, per le finalità di cui sopra, affinché gli uffici comunali e labiblioteca rimangano chiusi nella giornata di venerdì 2 Maggio 2025;

ORDINA
1. la chiusura al pubblico, per le motivazioni esposte in premessa, degli uffici comunalie della biblioteca per il giorno 2 Maggio 2025;2. dovranno essere rispettate le disposizioni di legge e dei contratti collettivi nazionalidi lavoro in merito alla reperibilità dei servizi pubblici essenziali;3. di trasmettere copia della presente ordinanza all’“Area 2 – Finanziaria, Personale,Pianificazione strategica e Promozione Economica” per quanto di competenza;4. di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento.

AVVERTE



Ordinanza Sindacale N.10/2025 del 22/04/2025

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale per l’Emilia Romagna ovvero ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica, rispettivamente nei termini di 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dallapubblicazione all’Albo
Pretorio.

Morciano di Romagna, 22/04/2025 Il SindacoDOTT. GIORGIO CIOTTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e

ss.mm.)


